
31 Aralık 2022 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 32060 (5. Mükerrer)

YÖNETMELİK

S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurumundan:
BİREYSEL EMEKLİLİK SİSTEMİNDE DEVLET KATKISI

HAKKINDA YÖNETMELİK
 

BİRİNCİ BÖLÜM
Başlangıç Hükümler�

Amaç ve kapsam
MADDE 1- (1) Bu Yönetmel�ğ�n amacı, b�reysel emekl�l�k s�stem�nde katılımcıların katkı paylarına karşılık

olarak ödenecek veya taahhüt ed�lecek Devlet katkısının hesaplanmasına, kayda alınmasına, ödenmes�ne, yatırıma
yönlend�r�lmes�ne, hak kazanılmayan tutarlar �le haksız veya erken ödend�ğ� tesp�t ed�len tutarların kapsamına,
�ades�ne veya mahsup ed�lmes�ne ve Devlet katkısıyla �lg�l� d�ğer �şlemlere �l�şk�n usul ve esasları düzenlemekt�r.

Dayanak
MADDE 2- (1) Bu Yönetmel�k, 28/3/2001 tar�hl� ve 4632 sayılı B�reysel Emekl�l�k Tasarruf ve Yatırım

S�stem� Kanununa dayanılarak hazırlanmıştır.
Tanımlar ve kısaltmalar
MADDE 3- (1) Bu Yönetmel�kte geçen;
a) Bakanlık: Kurumun �l�şk�l� olduğu Bakanlığı,
b) Başlangıç Devlet Katkısı: Kanunun ek 2 nc� maddes� uyarınca, çalışanın s�steme g�r�ş�nde, başlangıç

dönem�n� müteak�p, b�r defaya mahsus olmak üzere maktu olarak hesaplanan �lave Devlet katkısını,
c) Başlangıç dönem�: Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında, çalışanın, emekl�l�k planına dâh�l olduğunun

kend�s�ne b�ld�r�ld�ğ� tar�h� �zleyen �k� aylık sürey�,
ç) B�r�k�m: Devlet katkısı hesabındak� tutarlar har�ç, katılımcının b�reysel emekl�l�k hesabında bulunan toplam

tutarı,
d) BIST: Borsa İstanbul Anon�m Ş�rket�n�,
e) Çalışan: Kanunun ek 2 nc� ve geç�c� 2 nc� maddeler� kapsamında b�r emekl�l�k planına dah�l ed�len

katılımcıyı,
f) Devlet katkısı: 4632 sayılı Kanunun ek 1 �nc� ve ek 2 nc� maddeler�ne göre Devlet tarafından katılımcının

b�reysel emekl�l�k hesabına ödenen veya Kanunun ek 2 nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası uyarınca taahhüt ed�len
tutarları,

g) Devlet katkısı hesabı: Münhasıran Devlet katkısına �l�şk�n tutarların �zlend�ğ�, katılımcının b�reysel
emekl�l�k hesap veya taahhüt ed�len ve nakden ödenen Devlet katkısı tutarlarının �zlend�ğ�, çalışanın b�reysel emekl�l�k
hesabı kapsamındak� alt hesabı,

ğ) Devreden katkı payı: Devlet katkısı hesaplamasına ha�z olmakla beraber azam� l�m�t�n aşılması sebeb�yle
ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal ett�ğ� takv�m yılını tak�p eden yıllarda Devlet katkısı hesaplamasına esas teşk�l edecek
katkı payı tutarını,

h) Ek Devlet katkısı: Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında emekl�l�k b�r�k�m�n� en az on yıllık gel�r s�gortası
sözleşmes� kapsamında almayı terc�h eden çalışana, b�r�k�m tutarı üzer�nden n�sp� olarak hesaplanan Devlet katkısını,

ı) Emekl�l�k gözet�m merkez�: 4632 sayılı Kanuna göre Kurumca emekl�l�k gözet�m merkez� olarak
görevlend�r�len tüzel k�ş�y�,

�) Erken ödenen Devlet katkısı: Devlet katkısı hesabına ödenmes� gereken hesap dönem�nden daha önce
ödenen Devlet katkısını,

j) Fon: Emekl�l�k yatırım fonunu,
k) Gec�kme zammı oranı: 21/7/1953 tar�hl� ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahs�l Usulü Hakkında

Kanunun 51 �nc� maddes�nde bel�rt�len gec�kme zammı oranını,
l) Hak kazanılmayan Devlet katkısı: Kanunun ek 1 �nc� maddes�ne göre, s�stemden ayrılan katılımcının Devlet

katkısı hesabındak�, genel bütçeye gel�r kayded�lmek üzere ş�rketlerce �ade ed�lmes� gereken tutarı,
m) Haksız Devlet katkısı: Ödenmemes� gerek�rken ödenm�ş olduğu tesp�t ed�len Devlet katkısı tutarını,
n) İşveren: 31/5/2006 tar�hl� ve 5510 sayılı Sosyal S�gortalar ve Genel Sağlık S�gortası Kanunu kapsamındak�

�şveren ve �şveren vek�ller�n�,
o) Kanun: 28/3/2001 tar�hl� ve 4632 sayılı B�reysel Emekl�l�k Tasarruf ve Yatırım S�stem� Kanununu,
ö) Katılımcı: Emekl�l�k sözleşmes�ne göre ad ve hesabına ş�rket nezd�nde b�reysel emekl�l�k hesabı açılan

gerçek k�ş�y�,
p) Katkı payı: Emekl�l�k sözleşmes�ne göre ş�rkete ödenen, g�r�ş a�datı har�ç, tasarrufa yönel�k tutarı,
r) Kurul: S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurulunu,
s) Kurum: S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurumunu,



ş) Nak�t hesabı: Kanunun ek 1 �nc� maddes�nde bel�rt�len hak kazanma oranlarına göre taahhüt ed�len Devlet
katkısı tutarlarından nakde dönüşenler �le doğrudan nakden ödenen Devlet katkısı tutarlarının �zlend�ğ�, Devlet katkısı
hesabı kapsamındak� alt hesabı,

t) Sert�f�ka: Çalışanın dah�l ed�ld�ğ� emekl�l�k planı kapsamında açılan otomat�k katılım sert�f�kasını,
u) Sözleşme: 4632 sayılı Kanunun 4 üncü maddes� kapsamında yapılan emekl�l�k sözleşmes�n�,
ü) Ş�rket: 4632 sayılı Kanuna göre kurulmuş emekl�l�k ş�rket�n�,
v) Taahhüt hesabı: Kanunun ek 2 nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası uyarınca, taahhüt ed�len tutarların �zlend�ğ�,

Devlet katkısı hesabı kapsamındak� alt hesabı,
�fade eder.

İKİNCİ BÖLÜM
Devlet Katkısının Hesaplanması ve Ödenmes�

Devlet katkısının hesaplanması
MADDE 4- (1) Devlet katkısı, ş�rketler tarafından emekl�l�k gözet�m merkez�ne �let�len b�lg�ler esas alınarak,

emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından hesaplanır.
(2) Ş�rketler, �şverenler tarafından ödenenler har�ç, Türk�ye Cumhur�yet� vatandaşı katılımcılar �le 29/5/2009

tar�hl� ve 5901 sayılı Türk Vatandaşlığı Kanununun 28 �nc� maddes� kapsamındak� katılımcılar adına ödenen katkı
payına �l�şk�n ver�ler �le Devlet katkısı hesaplamasına esas d�ğer ver�ler�n, emekl�l�k gözet�m merkez�nce bel�rlenen
�çer�k, format ve yönteme göre en geç kaydın oluştuğu günü tak�p eden �ş gününde saat 14:00’e kadar emekl�l�k
gözet�m merkez�ne gönder�m�n� tamamlar. Ş�rketler, bu ver�ler� doğru, eks�ks�z ve tutarlı olarak emekl�l�k gözet�m
merkez�ne b�ld�rmekle yükümlüdür. Emekl�l�k gözet�m merkez�, ver�ler�n, bel�rlenen �çer�k, format ve yönteme göre
gönder�ld�ğ�n� ve tutarlılığını kontrol eder, aykırılık saptanan ver�ler� düzelt�lmek üzere ş�rketlere gönder�r.

(3) Ş�rketler, katkı payının ödend�ğ� ayın sonunu tak�p eden dokuzuncu �ş günü sonuna kadar, �lg�l� ay �ç�nde
gönderd�ğ� tüm ver�ler�n tutarlılığına ve doğruluğuna �l�şk�n n�ha� kontrolünü tamamlar ve tutarlılığını veya
doğruluğunu sağlayamadıkları ver�ler� kayıt kes�nleşt�rme önces� emekl�l�k gözet�m merkez�ne b�ld�r�r. İlg�l� gün sonu
�t�barıyla kayıtların kes�nleşt�ğ� kabul ed�l�r. Emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından yapılan kontrol uyarınca
gerçekleşt�r�len düzeltmeler har�ç, bu tar�hten sonra yapılacak değ�ş�kl�kler, yen� gönder�lecek ver�ler �le bu tar�he
kadar ş�rket tarafından tutarlılığı, doğruluğu sağlanamayan ya da Devlet katkısı hesabı yapılmasına �mkan vermeyecek
şek�lde gönder�len ver�ler, �lg�l� katkı payının ödend�ğ� aya �l�şk�n Devlet katkısı hesaplamasında d�kkate alınmaz.

(4) Emekl�l�k gözet�m merkez�, kayıt kes�nleşt�rme tar�h�n� tak�p eden altı �ş günü �ç�nde Kurumca bel�rlenen
kontrol l�stes�nde bel�rt�lenler dah�l gerekl� tüm kontroller� yapar ve ş�rket �le emekl�l�k gözet�m merkez� arasında,
�k�nc� ve üçüncü fıkraya göre aykırılık tesp�t ed�lmeyen ver�ler üzer�nden b�reysel emekl�l�k s�stem�nde katılımcının
Devlet katkısı hesabına ödenecek Devlet katkısı tutarına, çalışanın taahhüt hesabına kayded�lecek Devlet katkısı
tutarlarına ve çalışanın hak ett�ğ� Devlet katkısı tutarları �le 6 ncı madde kapsamında ödenecek ek Devlet katkısı
tutarına �l�şk�n üç ayrı mutabakat belges�, elektron�k �mza ya da ıslak �mza kullanılarak �mzalanır. Bu fıkrada bel�rt�len
süre �ç�nde, �lg�l� mutabakat belges�n� �mzalamayan ş�rket nezd�ndek� tahs�latlar �ç�n Devlet katkısı hesaplanmaz ve
katılımcının d�ğer ş�rketlerde sözleşmes� veya sert�f�kası var �se Devlet katkısı l�m�t�, katılımcının �lg�l� sözleşmeler�ne
veya sert�f�kalarına öded�ğ� katkı payı tutarları �ç�n kullanılır. Söz konusu tahs�latların �mzalanan müteak�p mutabakat
belgeler�ne konu olması durumunda, bu tahs�latlar �lg�l� hesap dönem� �ç�n katılımcının kalan l�m�t� dah�l�nde
hesaplamaya dah�l ed�l�r. Mutabakat belgeler�nde yer alması gereken asgar� hususlar Kurumca bel�rlen�r.

(5) Ödend�ğ� aya �l�şk�n Devlet katkısı hesaplamasına dah�l ed�lmem�ş veya Devlet katkısı hesabına dah�l
ed�lmekle b�rl�kte tamamen veya kısmen Devlet katkısı almamış yahut sehven haksız Devlet katkısı b�ld�r�m�ne konu
ed�lm�ş katkı payı ödemeler�, katkı payı tahs�latının ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal ett�ğ� ayın sonunu müteak�p b�r
yılı aşmamak üzere, tak�p eden dönemlerde yapılacak Devlet katkısı hesaplamasında d�kkate alınır. İlg�l� ödemelerden
mutabakatta hatalı olarak bel�rlenm�ş olanların tekrar hesaplamaya dah�l ed�leb�lmes� �ç�n, ş�rketler tarafından söz
konusu ödemeye �l�şk�n hesaplama taleb�n�n, �lg�l� tahs�latın ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal ett�ğ� ayın sonunu
müteak�p b�r yılı aşmamak üzere, emekl�l�k gözet�m merkez�ne �let�lmes� gerek�r. Bu gec�kme neden�yle katılımcının
maruz kaldığı b�r zarar oluşması durumunda, bu zarar �lg�l� ş�rket tarafından karşılanır.

(6) Emekl�l�k gözet�m merkez�, ş�rketlerle �mzaladığı mutabakat belgeler�ne konu ver�ler� kullanarak, sözleşme
bazında ödenen katkı paylarını Türk�ye Cumhur�yet� vatandaşları �ç�n Türk�ye Cumhur�yet� k�ml�k numaralarına, 5901
sayılı Kanunun 28 �nc� maddes� kapsamındak� katılımcılar �ç�n �lg�l� k�ml�k numaralarına göre katılımcı bazında
konsol�de eder ve katılımcı bazında ödenen katkı payının Kanunun ek 1 �nc� maddes�nde bel�rt�len oranını Devlet
katkısı olarak hesaplar. 5901 sayılı Kanunun 28 �nc� maddes� kapsamındak� katılımcılar �ç�n durumlarını tevs�k eden
belgeler�n� ş�rkete �braz etmeler� hal�nde Devlet katkısı hesaplanır. Çalışanların Devlet katkısı taahhüt olarak
hesaplanır ve bu tutarlar taahhüt hesabında kayıt altına alınır. Taahhüt ed�len Devlet katkısının, nak�t hesabına nakden
ödenecek kısmı, Kanunun ek 1 �nc� maddes� kapsamında, sert�f�kanın s�stemde geç�rd�ğ� süreye bağlı olarak bel�rlenen
hak kazanma oranlarına ve 9 uncu maddede yer alan usule göre hesaplanır. B�r takv�m yılı �ç�n yapılacak Devlet
katkısı hesabında 8 �nc� maddede yer alan l�m�te kadar olan katkı payı tutarları d�kkate alınır. B�r katılımcının b�rden
fazla sözleşmes� veya sert�f�kası olması durumunda, sözleşme ve sert�f�ka bazında Devlet katkısı, �lg�l� ayda sözleşme



veya sert�f�ka başına ödenen katkı paylarının ağırlığı d�kkate alınarak hesaplanır ve toplam Devlet katkısı katılımcının
sözleşmeler�ne veya sert�f�kalarına paylaştırılır.

(7) Emekl�l�k gözet�m merkez�, kayıt kes�nleşt�rmey� müteak�p on �ş günü �ç�nde, �lg�s�ne göre katılımcı veya
çalışan bazında hesapladığı Devlet katkısı b�lg�ler�n� ve 6 ncı madde kapsamında hesaplanan ek Devlet katkısı
b�lg�ler�n� �lg�l� ş�rkete, ayrıca ş�rket bazında hazırlanan bu b�lg�ler� �çeren hesap formlarını Bakanlığa ve Kuruma
gönder�r. Devlet katkısı b�lg�ler�n�n ş�rkete gönder�lmes�n� tak�p eden �ş günü, taahhüt ed�len Devlet katkısı tutarları
ş�rket tarafından taahhüt hesabında kayıt altına alınır. Hesap formlarında yer alacak hususlar Kurumca bel�rlen�r.

(8) Devlet katkısının hesaplanmasında, Türk�ye Cumhur�yet� vatandaşı olanlar �le 5901 sayılı Kanunun 28 �nc�
maddes� kapsamındak� katılımcılar adına ödenen ve ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal etm�ş olan katkı payı ödemeler�
d�kkate alınır. Ş�rketçe katılımcı hesabına yapılan ödemeler, ek faydalar, �şveren grup emekl�l�k sözleşmes�nden hak
kazanılarak transfer yoluyla aktarılan tutarlar, başka b�r ş�rketten aktarımla gelen tutarlar, �şverenler tarafından yapılan
katkı payı ödemeler�, k�me a�t olduğu bell� olmayan katkı payı ödemeler�, Kanunun geç�c� 4 üncü maddes�n�n b�r�nc�
fıkrası kapsamında aktarılan tutarlar, emekl�l�k gözet�m merkez�ne vefat ett�ğ� ver�s� �let�lm�ş olan katılımcılar �ç�n
vefat tar�h�nden sonra nakden ş�rket hesaplarına �nt�kal eden katkı payı ödemeler� �le emekl�l�k hakkını kullanmak
üzere b�rleşt�r�lm�ş sözleşmelere b�rleşt�rme tar�h�nden �t�baren nakden ş�rket hesaplarına �nt�kal eden veya devreden
katkı payı ödemeler� hesaplamaya dah�l ed�lmez. B�reysel ve gruba bağlı b�reysel emekl�l�k sözleşmeler� kapsamında,
�şverenler�n, katkı payı ödemeler�ne �l�şk�n operasyonel �şlemlere yalnızca aracılık yaptığı katkı payı tutarları Devlet
katkısı hesabında d�kkate alınır. Ödemeler�n Devlet katkısı hesaplamasına dah�l ed�lmes� �ç�n varsa blokaj süres�n�n
tamamlanmasını müteak�p, katkı payının nakden ş�rket hesaplarına �nt�kal etm�ş olması gerek�r.

(9) Devlet katkısına �l�şk�n yapılacak �şlemlerle �lg�l� olarak, ş�rketler �le emekl�l�k gözet�m merkez� arasında
operasyonel sürec� ve koşulları bel�rleyen b�r protokol �mzalanır.

Başlangıç Devlet katkısının hesaplanması
MADDE 5- (1) Başlangıç Devlet katkısı, çalışan bazında Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında s�steme

g�r�şte b�r defaya mahsus olmak üzere hesaplanır ve emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından taahhüt olarak kayda alınır.
Başlangıç Devlet katkısı; başlangıç dönem�n�n b�tt�ğ� Devlet katkısı hesap dönem� �ç�n hesaplanır, bu hesap dönem�
sonu �t�barıyla yürürlükte bulunan ve başlangıç dönem�n� tamamlamış sert�f�ka veya sert�f�kalar �le bağlantılı tak�p
ed�l�r. Bağlantılı sert�f�ka veya sert�f�kaların tamamının sonlandırılması hal�nde başlangıç Devlet katkısının taahhüt
ed�len kısmı s�l�n�r.

(2) Başlangıç Devlet katkısının hesaplanmasına �l�şk�n �ş ve �şlemlerde 4 üncü madde hükümler� esas alınır.
(3) Başlangıç Devlet katkısının taahhüt ed�len kısmı s�l�nm�ş olan çalışanın yen�den s�steme dah�l olması

hal�nde, başlangıç Devlet katkısı yen�den hesaplanmaz. Ancak başlangıç dönem�nde cayma hakkını kullanmış olan b�r
çalışanın s�steme yen�den dah�l olması durumunda, daha önce başlangıç Devlet katkısı h�ç hesaplanmamış �se bu
hüküm uygulanmaz. Başlangıç Devlet katkısının çalışan bazında tak�p ed�lmes�n� sağlayacak altyapı emekl�l�k gözet�m
merkez� tarafından sağlanır.

Ek Devlet katkısının hesaplanması
MADDE 6- (1) Emekl�l�k hakkının kullanılması hal�nde, b�reysel emekl�l�k hesabında bulunan b�r�k�m�n� en

az on yıl sürel� yıllık gel�r s�gortası sözleşmes� kapsamında almayı terc�h eden çalışana yıllık gel�r s�gortası
sözleşmes�n�n akded�ld�ğ� tar�h� tak�p eden Devlet katkısı hesaplama dönem�nde, Kanunun ek 2 nc� maddes� uyarınca
b�r�k�m�n�n %5’� karşılığı ek Devlet katkısı olarak öden�r.

(2) Vefat veya malul�yet dışındak� b�r nedenle on yıl tamamlanmadan yıllık gel�r s�gortasının sonlandırılması
hal�nde, yapılan ek Devlet katkısı Kurumca bel�rlenen usul ve esaslara göre genel bütçeye gel�r kayded�lmek üzere
Bakanlık hesaplarına öden�r.

(3) Zamanında ödenmed�ğ� veya eks�k ödend�ğ� tesp�t ed�len tutarlar, ödenmes� gereken tar�hten �t�baren
gec�kme zammı oranına göre hesaplanan fa�z�yle b�rl�kte 6183 sayılı Kanun hükümler�ne göre tahs�l ed�lmek üzere
Kurumca yetk�lend�r�lecek kuruluş tarafından �lg�l� verg� da�res�ne aylık olarak b�ld�r�l�r.

Devreden katkı payına Devlet katkısının hesaplanması
MADDE 7- (1) Devreden katkı payları, her yılın �lk günü ş�rket hesaplarına �nt�kal etm�ş katkı payı olarak

muamele ed�lmek suret�yle 4 üncü madde kapsamında yapılacak Devlet katkısı hesaplamasında d�kkate alınır. Bu
�şlem net�ces�nde, devreden katkı payı tutarından Devlet katkısı hesaplamasına esas teşk�l eden kısmı düşülür.

(2) B�r katılımcının emekl�l�k sözleşmes�n�n veya sert�f�kasının sonlanması hal�nde, bu sözleşme veya
sert�f�kada müteak�p yıllara devreden katkı payları �ç�n Devlet katkısı hesaplaması yapılmaz. Sözleşme veya
sert�f�kadan yapılan kısmen ödemeler �le nafaka borcu alacakları, hac�z, reh�n veya �flas sebeb�yle yapılan ödemeler,
bu sözleşme veya sert�f�kadak� varsa devreden katkı payı tutarından mahsup ed�l�r.

(3) Devreden katkı payı uygulamasına herhang� b�r sınırlama get�rmek �le usul ve esasları bel�rlemeye
Bakanlığın uygun görüşü alınarak Kurul yetk�l�d�r.

Azam� l�m�t hesabı
MADDE 8- (1) B�r katılımcı �ç�n b�r takv�m yılında hesaplanan Devlet katkısı tutarına esas teşk�l eden katkı

paylarının toplamı, �lg�l� takv�m yılı �ç�n bel�rlenen yıllık toplam brüt asgar� ücret tutarını aşamaz.



(2) B�r katılımcının emekl�l�k sözleşmes�n� veya sert�f�kasını sonlandırarak s�stemden ayrılması sonucunda hak
kazanılmayan Devlet katkılarının �ade ed�lmes� ya da taahhüt ed�len tutarlarının hesaptan çıkarılması, aynı takv�m
yılında yürürlükte olan d�ğer sözleşmeler� �ç�n Devlet katkısı hesaplamasına esas kalan l�m�t�n� artırmaz. Cayma
�şlem�ne konu olan sözleşmeler �ç�n bu hüküm uygulanmaz.

(3) B�r katılımcının b�r takv�m yılına �l�şk�n Devlet katkısı hesaplamasına esas l�m�t�, �lg�l� yıla a�t haksız
olarak ödend�ğ� veya taahhüt ed�ld�ğ� tesp�t ed�len Devlet katkısı tutarı kadar artırılır.

(4) Devlet katkısı hesaplamasında, katkı payının ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal ett�ğ� yıldak� l�m�t esas
alınır.

(5) B�r çalışan �ç�n ödenecek ek Devlet katkısı hesaplamasına esas teşk�l eden b�r�k�m toplamı çalışanın
emekl�l�k hakkını kullandığı ayda geçerl� aylık brüt asgar� ücret tutarı �le s�stemde kaldığı ay sayısının çarpımını
aşamaz.

(6) Aşağıda yer alan Devlet katkılarından her b�r�n�n l�m�t� ayrı olarak hesaplanır ve tak�p ed�l�r.
a) Kanunun ek 1 �nc� maddes� kapsamında ödenen Devlet katkısı,
b) Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında otomat�k katılım �le kurulan sert�f�kalar �ç�n hesaplanan Devlet

katkısı,
c) Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında maktu olarak hesaplanan başlangıç Devlet katkısı,
ç) Kanunun ek 2 nc� maddes� kapsamında ödenen n�sp� olarak hesaplanan ek Devlet katkısı.
Devlet katkısının ödenmes�
MADDE 9- (1) Bakanlık, hesaplanan Devlet katkısı �le ek Devlet katkısı tutarını emekl�l�k gözet�m merkez�

tarafından gönder�len hesap formlarına �st�naden ödeme belges�n�n düzenlenmes�n� müteak�p beş �ş günü �ç�nde
emekl�l�k gözet�m merkez�n�n hesabına öder. Emekl�l�k gözet�m merkez�, Bakanlık tarafından gönder�len Devlet
katkısını, en geç hesaplarına �nt�kal ett�ğ� günü tak�p eden �ş günü hesaplama yapılan katkı payının �l�şk�l� olduğu
sözleşmen�n hesap dönem� sonu �t�barıyla bulunduğu ş�rket hesaplarına öder.

(2) Taahhüt ed�len Devlet katkısı tutarları, çalışanın taahhüt hesabında, aşağıdak� tutarlar �se çalışanın nak�t
hesabında tak�p ed�l�r:

a) Taahhüt ed�len tutarların hak kazanma oranlarına göre nakde dönüşen kısımları,
b) Sert�f�kanın s�stemde bulunduğu süreye göre doğrudan nak�t olarak ödenen tutarlar.
(3) Taahhüt hesabından nakde dönüşecek tutarlar �ç�n sert�f�kanın s�stemde bulunduğu süren�n;
a) Üçüncü yılını doldurması �le taahhüt hesabında değerlenen (kayıt altında tutulan) toplam tutarın yüzde on

beş� nak�t hesabına öden�r ve Devlet katkısının yüzde seksen beş� �se taahhüt hesabında kayıt altında tutulmaya devam
ed�l�r,

b) Altıncı yılını doldurması �le taahhüt hesabında değerlenen (kayıt altında tutulan) toplam tutarın seksen beşte
y�rm�s� nak�t hesabına öden�r. Bu �şlem net�ces�nde Devlet katkısının, yüzde otuz beş� nak�t hesabına ödenm�ş olur ve
yüzde altmış beş� �se taahhüt hesabında kayıt altında tutulmaya devam ed�l�r.

c) Onuncu yılını doldurması �le taahhüt hesabında değerlenen (kayıt altında tutulan) toplam tutarın altmış beşte
y�rm� beş� nak�t hesabına öden�r. Bu �şlem net�ces�nde Devlet katkısının, yüzde altmışı nak�t hesabına ödenm�ş olur ve
yüzde kırkı �se taahhüt hesabında kayıt altında tutulmaya devam ed�l�r,

(4) Doğrudan nak�t olarak ödenecek tutarlar �ç�n sert�f�kanın s�stemde bulunduğu süren�n;
a) Üçüncü yılı �le altıncı yılı arasında ş�rket hesabına �nt�kal eden katkı payları �ç�n hesaplanan Devlet katkısı

tutarının yüzde on beş� doğrudan nak�t olarak öden�r, yüzde seksen beş� taahhüt olarak kayıt altına alınır,
b) Altıncı yılı �le onuncu yılı arasında ş�rket hesabına �nt�kal eden katkı payları �ç�n hesaplanan Devlet katkısı

tutarının yüzde otuz beş� doğrudan nak�t olarak öden�r, yüzde altmış beş� taahhüt olarak kayıt altına alınır,
c) Onuncu yılından �t�baren ş�rket hesabına �nt�kal eden katkı payları �ç�n hesaplanan Devlet katkısı tutarının

yüzde altmışı doğrudan nak�t olarak öden�r, yüzde kırkı taahhüt olarak kayıt altına alınır.
(5) Üçüncü ve dördüncü fıkralarda taahhüt olarak hesaplanan tutarlar v�rgülden sonra yukarı doğru en yakın

�k� hanel� tutara yuvarlanarak kayıt altına alınır, nakde dönüşen ve doğrudan nakden ödenen tutarların �se v�rgülden
sonra �k� hanes� d�kkate alınarak �şlem görür.

(6) Çalışanın her b�r sert�f�kası �ç�n Devlet katkısına �l�şk�n hesaplamalar, ayrı ayrı yapılır. Her halükarda
Devlet katkısı tutarlarına �l�şk�n azam� l�m�t k�ş� bazında 8 �nc� madde kapsamında tak�p ed�l�r.

(7) Taahhüt başlangıç Devlet katkısı tutarı, emekl�l�k gözet�m merkez� nezd�nde kayıtlı ver�ler kapsamında
çalışanın s�stemde geç�rd�ğ� süreye göre �k�nc� ve üçüncü fıkralarda bel�rt�len usule göre 5 �nc� maddede tanımlanan
bağlantılı sert�f�kasına nakden öden�r. B�rden fazla bağlantılı sert�f�ka olması durumunda �se nakde dönen Devlet
katkısı tutarı eş�t olarak bağlantılı sert�f�kalara dağıtılır.

(8) Sert�f�kanın emekl�l�k hakkının kullanılarak ya da vefat veya malul�yet neden�yle sonlandırılması hal�nde
�se taahhüt hesabındak� tutarın tamamı nak�t hesabına öden�r. Hesaplamalar, her b�r sert�f�ka �ç�n ayrı ayrı yapılır.

(9) Ş�rketler, katılımcılara a�t nakden ödenen Devlet katkısını, en geç hesaplarına �nt�kal ett�ğ� günü tak�p eden
�ş günü, Devlet katkısının yatırıma yönlend�r�lmes�nde kullanılan fon �ç�n alım tal�matını vererek yatırıma yönlend�r�r.
Bu tutarlar, alım tal�matı ver�len fon paylarının takası gerçekleşene kadar, fonun saklayıcı kuruluş nezd�nde açılan özel
hesabında bloke şek�lde tutulur. Devlet katkısının ş�rket hesaplarına �nt�kal ett�ğ� gün �t�barıyla, aktarım veya



s�stemden ayrılma �şlem� neden�yle katılımcının fonlarına �l�şk�n satış tal�matı ver�lm�şse, katılımcının Devlet katkısı
yatırıma yönlend�r�lmez, satılan fon paylarından nakde dönüşen tutara �lave ed�l�r. Ş�rketler, Devlet katkısının yatırıma
yönlend�r�lmes�ne �l�şk�n tal�mat kayıtlarını muhafaza eder ve denet�me hazır halde bulundurur. Hesabına �nt�kal eden
Devlet katkısının zamanında yatırıma yönlend�r�lmemes� neden�yle oluşacak zarar ş�rket tarafından karşılanır.

(10) Katılımcıya s�stemden ayrılmadan kısmen ödeme yapılması durumunda, Kanunun 6 ncı maddes�
kapsamında, ödeme yapılacak Devlet katkısı oranı ve uygulamaya da�r d�ğer hususlar Kurum tarafından bel�rlen�r.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
Devlet Katkısı Hesabına Da�r İşlemler

Ş�rketler arası aktarım
MADDE 10- (1) Katılımcının, b�r ş�rkette bulunan b�reysel emekl�l�k hesabındak� b�r�k�mler�n�n başka b�r

ş�rkete aktarılması durumunda, Devlet katkısı veya nak�t hesabındak� tutarlar da B�reysel Emekl�l�k S�stem� Hakkında
Yönetmel�ğ�n ş�rketler arası aktarım hakkındak� hükümler� d�kkate alınarak katılımcının b�r�k�mler�yle b�rl�kte yen�
ş�rkete aktarılır. Bu aktarım �le b�rl�kte, Devlet katkısına �l�şk�n tüm ver�ler de yen� ş�rkete �let�l�r. Ş�rket, katılımcının
b�r�k�m�n� oluşturan fon paylarının nakde dönüşme süreler�n� d�kkate alarak Devlet katkısı veya nak�t hesabındak� fon
paylarının satışını gerçekleşt�r�r, en geç fon paylarının nakde dönüştüğü günü tak�p eden �ş günü saat 15:00’e kadar
�lg�l� tutarı ve aktarıma �l�şk�n ver�ler� aktarım yapılacak ş�rkete aktarır. Aktarım yapılan ş�rket, bu tutarı, en geç
hesaplarına �nt�kal ett�ğ� günü tak�p eden �ş günü, Devlet katkısına �l�şk�n fon paylarının alım tal�matını vererek
yatırıma yönlend�r�r. Bu tutarlar, alım tal�matı ver�len fon paylarının takası gerçekleşene kadar, fonun saklayıcı kuruluş
nezd�nde açılan özel hesabında bloke şek�lde tutulur.

(2) Katılımcının, öncek� ş�rket�nde öded�ğ� katkı payları neden�yle hesabına henüz �nt�kal etmem�ş b�r Devlet
katkısı bulunması hal�nde bu tutar en geç, ş�rkete ödend�ğ� günü tak�p eden �ş günü katılımcının yen� ş�rket�ne aktarılır.

(3) Bu madde kapsamındak� aktarım ve yatırıma yönlend�rme yükümlülükler�n�n zamanında yer�ne
get�r�lmemes� neden�yle oluşan zarar �lg�l� ş�rket tarafından karşılanır.

Ayrılma ve hak kazanılmayan tutarların �ades�
MADDE 11- (1) Katılımcının, sözleşmes�n� veya sert�f�kasını sonlandırması hal�nde, Kanunun ek 1 �nc�

maddes�ne göre Devlet katkısı hesabındak� hak kazanılan tutarlar veya nak�t hesabındak� tutarlar, b�reysel emekl�l�k
hesabındak� b�r�k�mler� �le b�rl�kte B�reysel Emekl�l�k S�stem� Hakkında Yönetmel�ğ�n s�stemden ayrılmaya �l�şk�n
hükümler� d�kkate alınarak kend�s�ne öden�r.

(2) Emekl�l�k hakkı kazanılmış olmakla b�rl�kte bu hak kullanılmadan ya da vefat veya malûl�yet dışındak� b�r
nedenle sözleşmen�n veya sert�f�kanın sonlanması hal�nde, çalışanlara taahhüt ed�len Devlet katkısı tutarları ş�rketlerce
Devlet katkısı hesabından çıkarılır, Kanunun ek 1 �nc� maddes�ne göre Devlet katkısı hesabındak� hak kazanılmayan
tutarlar �se genel bütçeye gel�r kayded�lmek üzere aşağıda bel�rt�len �şlemler tak�p ed�lerek �ade ed�l�r.

(3) Ş�rket, katılımcı tarafından gönder�len ayrılma talep formunun kend�s�ne �nt�kal�n� müteak�p katılımcının
Devlet katkısı hesabındak� fon pay adet ve tutar ver�s� �le sonlanma tar�h� �t�barıyla hesapladığı hak kazanma oranının
emekl�l�k gözet�m merkez� kayıtları �le uyumlu olduğunu tey�t eder. Katılımcının Devlet katkısı hesabındak� fon pay
adet ve tutar ver�s� ve hesaplanan hak kazanma oranı, emekl�l�k gözet�m merkez� kayıtları �le uyumlu değ�l �se,
uyumsuzluğa neden olan hataların düzelt�lerek tey�d�n sağlanması gerek�r. Emekl�l�k gözet�m merkez�, bu uyumun
tey�d� amacıyla ş�rketler�n emekl�l�k gözet�m merkez� nezd�nde tutulan kayıtlara uzaktan er�ş�m� �ç�n gerekl� altyapıyı
kurar. Ayrılma �şlem� gerçekleşt�r�lmeden önce katılımcının s�stemden ayrılmaktan vazgeçmes� durumunda ş�rket,
katılımcının bu yöndek� taleb�n� en geç kend�s�ne ulaştığı tar�h� tak�p eden �ş günü emekl�l�k gözet�m merkez�ne
b�ld�r�r.

(4) Ş�rket, üçüncü fıkrada bel�rt�len tey�d� sağlamasını müteak�p katılımcının b�r�k�m�n� oluşturan fon
paylarının nakde dönüşme süreler�n� d�kkate alarak, Devlet katkısı hesabındak� fon paylarının satım tal�matını ver�r.

(5) Ş�rket, fon paylarının nakde dönüştüğü gün, nakde dönen tutarları, v�rgülden sonra yukarı doğru en yakın
�k� hanel� tutara yuvarlayarak genel bütçeye gel�r kayded�lmek üzere Bakanlık hesaplarına öder. Ş�rket bu ödemelere
�l�şk�n b�lg�y�, ödemeler�n yapıldığı aya �l�şk�n kayıt kes�nleşt�rme tar�h�ne kadar emekl�l�k gözet�m merkez�ne
gönder�r. Emekl�l�k gözet�m merkez�, kend�s�ne yapılan b�ld�r�m ve �let�len ver�ler kapsamında Bakanlık hesaplarına
ödenen tutarların kend� kayıtları �le uyumunu ve doğruluğunu kontrol eder. Zamanında ödenmed�ğ� veya eks�k
ödend�ğ� tesp�t ed�len tutarlar, ödenmes� gereken tar�hten �t�baren gec�kme zammı oranına göre hesaplanan fa�z�yle
b�rl�kte 6183 sayılı Kanun hükümler�ne göre tahs�l ed�lmek üzere emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından �lg�l� verg�
da�res�ne aylık olarak b�ld�r�l�r.

(6) Ş�rketler, emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından, beş�nc� fıkra kapsamında verg� da�res�ne b�ld�r�len
tutarların verg� da�res�ne ödenmes�ne �l�şk�n b�lg�ler�, aylık olarak emekl�l�k gözet�m merkez�ne gönder�r.

Haksız veya erken yapılan ödemelere �l�şk�n �şlemler
MADDE 12- (1) Ş�rketler, Devlet katkısına esas teşk�l eden katkı paylarının doğru hesaplanması ve kend�

altyapı ve operasyonlarından kaynaklanan hataların önlenmes� �ç�n gerekl� tedb�rler� alır.
(2) Haksız olarak ödend�ğ� tesp�t ed�len Devlet katkısı, ödeme tar�h�nden �t�baren gec�kme zammı oranına göre

hesaplanan fa�z�yle b�rl�kte 6183 sayılı Kanun hükümler�ne göre tahs�l ed�lmek üzere emekl�l�k gözet�m merkez�
tarafından �lg�l� ş�rket�n bağlı olduğu verg� da�res�ne ve ş�rkete aylık olarak b�ld�r�l�r.



(3) Taahhüt ed�len Devlet katkısının haksız olarak hesaplandığı tesp�t ed�len kısmı, �lg�l� hesaptan çıkarılır. Söz
konusu tutarların nak�t hesabına nakden ödenen kısmına �l�şk�n olarak �k�nc� fıkradak� süreç �şlet�l�r.

(4) Ş�rketler, emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından, �k�nc� fıkra kapsamında verg� da�res�ne b�ld�r�len tutarların
verg� da�res�ne ödenmes�ne �l�şk�n b�lg�ler�, aylık olarak emekl�l�k gözet�m merkez�ne gönder�r.

(5) Kend�s�ne haksız olarak Devlet katkısı ödend�ğ� veya taahhüt ed�ld�ğ� tesp�t ed�len b�r katılımcıya a�t
Devlet katkısı, mutabakat belges� ek�nde yer alan ver�ler uyarınca sözleşmes�n�n veya sert�f�kasının en son bulunduğu
ş�rket tarafından, �lg�l� fon payları satılarak katılımcının hesabından ger� alınır veya taahhüt hesabından çıkarılır.

(6) Haksız ödend�ğ� tesp�t ed�len Devlet katkısı tutarlarından, katılımcının Devlet katkısı hesabından ger�
alınmadan sözleşmen�n veya sert�f�kanın sonlanması durumunda Bakanlığa ödenm�ş olan tutarlar �ç�n 13 üncü
madden�n b�r�nc� fıkrası kapsamında �şlem yapılır.

(7) Erken ödenen Devlet katkısı tutarlarına, Devlet katkısının Bakanlıkça f��len ödend�ğ� tar�h �le ödenmes�
gereken tar�h arasındak� süre �ç�n emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından gec�kme zammı oranı esas alınarak gec�kme
bedel� hesaplanır. Hesaplanan tutar, Devlet katkısının Bakanlıkça ödenmes� gereken tar�hten ş�rket�n verg� da�res�ne
ödeme yaptığı tar�he kadar gec�kme zammı oranına göre hesaplanan fa�z�yle b�rl�kte 6183 sayılı Kanun hükümler�ne
göre tahs�l ed�lmek üzere emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından �lg�l� ş�rket�n bağlı olduğu verg� da�res�ne ve ş�rkete
aylık olarak b�ld�r�l�r.

(8) Erken taahhüt ed�len Devlet katkısı tutarları �le erken nakde dönüşen Devlet katkısı tutarlarına �l�şk�n
emekl�l�k gözet�m merkez� ve ş�rketlerce yapılacak �ş ve �şlemlere �l�şk�n esas ve usuller Kurum tarafından bel�rlen�r.

Fazla veya yers�z ödemeler�n �ades�
MADDE 13- (1) Bakanlık hesabına ş�rketlerce yapılan fazla veya yers�z ödemeler Bakanlıkça �ade ed�l�r. Bu

tutarlar �ç�n fa�z ödenmez. Bu konudak� esas ve usuller Kurumca bel�rlen�r.
Devlet katkısının yatırıma yönlend�r�lmes�
MADDE 14- (1) Ş�rket, münhasıran Devlet katkısının yatırıma yönlend�r�lmes� amacıyla aşağıda bel�rt�len

portföy sınırlamalarına uyan, kend�s� tarafından veya başka b�r emekl�l�k ş�rket�nce kurulmuş b�r fon tanımlar. Ş�rket,
fa�z �çermeyen yatırım araçlarına yönel�k terc�hte bulunan katılımcılar �ç�n ayrı b�r fon tanımlayab�l�r, fa�z �çermeyen
yatırım araçlarına yönel�k terc�hte bulunan çalışanlar �ç�n �se her halükarda ayrı b�r fon tanımlar. Nakden ödenen
Devlet katkılarının;

a) Asgar� yüzde yetm�ş�, �lg�s�ne göre Bakanlıkça veya Haz�ne Müsteşarlığı Varlık K�ralama Ş�rketler�nce �hraç
ed�len Türk L�rası c�ns�nden borçlanma araçlarında, gel�r ortaklığı senetler�nde veya k�ra sert�f�kalarında,

b) Azam� yüzde y�rm�s� Türk L�rası c�ns�nden;
1) Mevduatta, katılma hesabında,
2) Borsada �şlem görmes� kaydıyla bankalar tarafından çıkarılan borçlanma araçlarında, kaynak kuruluşu

bankalar olan varlık k�ralama ş�rketler�nce �hraç ed�len k�ra sert�f�kalarında veya Sermaye P�yasası Kurulu tarafından
yetk�lend�r�lm�ş derecelend�rme kuruluşları tarafından yatırım yapılab�l�r sev�yeye denk gelen derecelend�rme notuna
sah�p tem�natlı menkul kıymetler �le varlık veya �poteğe dayalı menkul kıymetlerde,

c) Asgar� yüzde onu, BIST 100, BIST Sürdürüleb�l�rl�k Endeks�, BIST Kurumsal Yönet�m Endeks� ve Borsa
İstanbul A.Ş. tarafından hesaplanan katılım endeksler�ndek� paylarda,

   değerlend�r�l�r.
(2) B�r�nc� fıkranın (b) bend�n�n (2) numaralı alt bend� ve (c) bend�n�n her b�r� �ç�n fon portföyünün yüzde

onbeş�nden fazla yatırım yapılamaz.
(3) Fon portföyüne, BIST repo-ters repo pazarında gerçekleşt�r�len ters repo vaad sözleşmeler� dâh�l ed�leb�l�r

ve fon varlıkları Takasbank ve/veya yurt �ç� organ�ze para p�yasası �şlemler�nde değerlend�r�leb�l�r. Bu şek�lde
değerlend�r�lecek tutarlar fon portföyünün yüzde beş�n� aşamaz.

(4) Devlet katkılarının yatırıma yönlend�r�leceğ� fona �l�şk�n g�derler�n karşılanması �ç�n fondan g�der kes�nt�s�
yapılab�l�r. Bu kapsamda yapılacak toplam kes�nt�, fon �şlet�m g�der�ne �l�şk�n kes�nt� dâh�l, günlük yüz b�nde b�r�
(yıllık %0,365) geçmeyecek şek�lde fon �çtüzüğünde bel�rlen�r.

(5) Devlet katkılarının yatırıma yönlend�r�lmes� amacıyla tanımlanan fonun yönet�m�nde aşağıdak� portföy
sınırlamaları uygulanır:

a) Tek b�r bankada mevduat veya katılma hesabı olarak değerlend�r�leb�lecek tutar fon portföyünün yüzde
altısını aşamaz.

b) Tek b�r banka tarafından �hraç ed�len borçlanma araçları ve k�ra sert�f�kalarına fon portföyünün b�nde
onbeş�nden fazlası yatırılamaz.

c) Tek b�r h�sse sened�ne fon portföyünün yüzde b�r�nden fazla yatırım yapılamaz.
(6) İlg�l� fonun yönet�m�nde, bu maddede bel�rt�len fon portföyüne alınacak varlıklara �l�şk�n oranlara ek

olarak, Emekl�l�k Yatırım Fonlarının Kuruluş ve Faal�yetler�ne İl�şk�n Esaslar Hakkında Yönetmel�kte yer alan ve bu
maddede bel�rt�lmeyen d�ğer �lg�l� portföy sınırlamaları da d�kkate alınır.

(7) Ş�rket, fondak� varlıkların değer�nde, f�yat hareketler�, rüçhan haklarının kullanılması ve benzer sebeplerle
dördüncü fıkrada yer alan sınırlama har�ç yukarıda bel�rt�len oransal sınırlamaların �hlal ed�l�p ed�lmed�ğ�n� aylık



olarak kontrol eder ve bu şek�lde �hlal ed�len oranların on �ş günü �ç�nde düzelt�lmes�n� sağlar ve Kuruma b�ld�r�mde
bulunur.

(8) Fon �çtüzüğünde bel�rlenen günlük kes�nt� oranına karşılık gelen yıllık oranın aşılıp aşılmadığı ş�rket
tarafından her hesaplama dönem� sonunda kontrol ed�l�r. Bu kontrol, fon �çtüzüğünde yer alan yıllık kes�nt� oranı ve o
yıl �ç�n hesaplanan günlük ortalama fon net varlık değer�ne göre yapılır. Ş�rket tarafından yapılan kontrolde fon
�çtüzüğünde bel�rlenen oranların aşıldığının tesp�t� hal�nde, aşan tutar �lg�l� dönem� tak�p eden beş �ş günü �ç�nde
ş�rketçe fona �ade ed�l�r.

(9) Bu Yönetmel�k kapsamında sunulan fonların kes�nt� yapısı ve oranları, sayısı, �çer�ğ� ve portföy yönet�m
ş�rket�n�n bel�rlenmes�ne �l�şk�n esaslar Kurul tarafından yen�den bel�rleneb�l�r.

Devlet katkısına hak kazanma
MADDE 15- (1) Sözleşmen�n veya sert�f�kanın emekl�l�k hakkının kullanılarak ya da vefat veya malul�yet

neden�yle sonlandırılması durumunda katılımcı ya da çalışan, Devlet katkısı hesabındak� tutarın tümüne hak kazanır.
(2) 1/1/2013 tar�h�nden sonra sözleşmen�n s�stemde geç�rd�ğ� süren�n üç yıldan altı yıla kadar olması

durumunda katılımcı, Devlet katkısı hesabındak� tutarların yüzde onbeş�ne, altı yıldan on yıla kadar olması durumunda
yüzde otuzbeş�ne, on yıl ve daha fazla olması durumunda �se yüzde altmışına hak kazanır. Hesaplamalar, sözleşme
bazında yapılır. Süre hesabında, sözleşmeye a�t fon paylarına �l�şk�n son satım tal�matının ver�ld�ğ� tar�h d�kkate alınır.
Çalışanlar, Devlet katkısı nak�t hesabında yer alan tutarların tamamına hak kazanır.

(3) Devlet katkısının ş�rket hesaplarına �nt�kal ett�ğ� gün �t�barıyla, katılımcının �lg�l� sözleşmes�ne a�t Devlet
katkısı hesabında herhang� b�r tutar bulunmaması hal�nde, süre hesabında, sözleşmeye a�t d�ğer fon paylarına �l�şk�n
son satım tal�matının ver�ld�ğ� tar�h d�kkate alınır.

(4) İşveren grup emekl�l�k sözleşmes� kapsamında geç�r�len süreler, emekl�l�k durumu har�ç, Devlet katkısına
hak kazanmaya esas süre hesabında d�kkate alınmaz.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
Çeş�tl� ve Son Hükümler

İşlemlerde sorumluluk
MADDE 16- (1) Ş�rketler ve emekl�l�k gözet�m merkez�, Devlet katkısının hesaplanması, b�ld�r�m�, kontrolü

ve ödenmes�ne da�r yükümlülükler �le bu Yönetmel�kte bel�rt�len d�ğer yükümlülükler�n�n doğru, zamanında ve bu
Yönetmel�k hükümler�ne uygun b�r şek�lde gerçekleşt�r�lmes�n� sağlamak üzere b�r kontrol s�stem� oluşturur.

(2) Ş�rketler, Devlet katkısı uygulamasına �l�şk�n �şlemler �le kend� bünyeler�ndek� katılımcıların sözleşme
veya sert�f�ka bazında Devlet katkısı hesabındak� tutarlara hak kazanımı süreler�n�n ve taahhüt tutarlarının mevzuatta
öngörüldüğü şek�lde tak�b� �ç�n gerekl� tekn�k altyapıyı kurar.

(3) Denet�m b�r�mler�nce yapılan denet�m sonucunda; ş�rket�n veya emekl�l�k gözet�m merkez�n�n bu
Yönetmel�kte bel�rlenen yükümlülükler�n� yer�ne get�rmemes� sonucu oluştuğu tesp�t ed�len kamu zararı, �lg�l� kuruluş
adına borç dosyası açılarak tak�p ed�l�r ve tahs�lat, adına borç kaydı açılan kuruluştan yapılır.

(4) Bakanlığın �lg�l� harcama b�r�m� sadece, Devlet katkısının hesap formunda b�ld�r�len tutarının bütçe
tert�b�ne uygun olarak ödenmes�nden, ödenek üstü ödeme yapılmamasından ve ödemen�n doğru muhasebe
hesaplarından yapılmasından sorumludur.

(5) Ş�rketler, �mzalayacakları mutabakat belges�ne kayıt kes�nleşt�rmeye konu �şlemler�n oluşturulan kontrol
s�stem� çerçeves�nce kontrol ed�ld�ğ�n�, kasıt, kusur, hata veya �hmaller� dolayısıyla oluşab�lecek bütün zararlardan
sorumlu olduklarına da�r beyannamey� ekler.

(6) Ver� gönder�m ve b�ld�r�m yükümlülüğünü, Devlet katkısının hesaplanması �le Devlet katkısına �l�şk�n
mahsuplaşma ve �ade �şlemler�nde sorumluluklarını gereğ� g�b� yer�ne get�rmeyen ş�rketler�n, katılımcıların hak ve
menfaatler�n� tehl�keye soktukları kabul ed�l�r ve ş�rketlere, yaptıkları �hlal�n mah�yet�ne göre Kanunun 14 üncü ve 22
nc� maddeler�nde bel�rt�len müeyy�deler uygulanır.

(7) 5901 sayılı Kanunun 28 �nc� maddes� kapsamındak� katılımcılar �ç�n ş�rket�n Devlet katkısına �l�şk�n
sorumluluğu, �lg�l�ler�n durumlarını tevs�k eden belgeler�n� ş�rkete �braz ett�ğ� tar�h �t�barıyla başlar ve belge
üzer�ndek� belge ver�l�ş tar�h� d�kkate alınarak 4 üncü madden�n beş�nc� fıkrası kapsamında �şlem tes�s ed�l�r.

Zararların karşılanması
MADDE 17- (1) Ödenen katkı payının ş�rketçe zamanında b�ld�r�lmemes�, eks�k b�ld�r�lmes�, doğruluğunun

sağlanamaması, Devlet katkısının taahhütten nakde dönüşmes� gereken tutarı �ç�n ş�rketçe nak�t ödeme taleb�n�n süres�
�ç�nde �let�lmemes� veya �lg�l� ver�n�n emekl�l�k gözet�m merkez�nce tutarlılığının ya da Devlet katkısı hesabı
yapılmasına �mkan verd�ğ�n�n tey�t ed�lememes� ve benzer� nedenlerle katılımcıya gec�kmel� şek�lde ödenen Devlet
katkısının gec�kme dönem�ne �l�şk�n varsa get�r�s�, eks�k ödemeye konu Devlet katkısının �lg�l� hesaba ödend�ğ� tar�h�
müteak�p �k� �ş günü �ç�nde ş�rket tarafından katılımcının b�reysel emekl�l�k hesabına ödenerek b�r�k�mler�ne �lave
ed�l�r.

(2) B�r katkı payının ş�rket hesaplarına nakden �nt�kal ett�ğ� ayın sonunu müteak�p b�r yıllık süre geçt�kten
sonra, varsa söz konusu katkı payı ödemes�nden kaynaklı devreden katkı payları da dah�l olmak üzere ödenmes�
gereken b�r Devlet katkısı bulunduğunun tesp�t� hal�nde, bu tutar ve bunun gec�kme dönem�ne �l�şk�n get�r�s� ş�rket
tarafından �lg�s�ne göre katılımcının b�reysel emekl�l�k hesabına ödenerek b�r�k�mler�ne �lave ed�l�r. Katılımcının ya da



�şveren�n sözleşmeye �l�şk�n b�lg�ler�ndek� herhang� b�r değ�ş�kl�ğ� ş�rkete geç b�ld�rmes� neden�yle ş�rket tarafından
karşılanacak olan zararın hesaplamasında, katılımcının ya da �şveren�n �lg�l� b�lg�ler� ş�rkete b�ld�r�m tar�h� gec�kme
dönem�n�n başlangıç tar�h� olarak alınır.

(3) Ş�rketlerce, 9 uncu ve 10 uncu maddeler kapsamındak� yatırıma yönlend�rme ve aktarım yükümlülükler�n�n
zamanında yer�ne get�r�lmemes� durumunda, �lg�l� tutarlar �ç�n �şlem bazında söz konusu yükümlülükler�n yer�ne
get�r�lmes�ne �l�şk�n süren�n sona erd�ğ� tar�h �le bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�ld�ğ� tar�h arasındak� süreye gec�kme
zammı oranı uygulanarak hesaplanacak tutar katılımcının Devlet katkısı hesabına �lave ed�l�r. Ş�rket�n bu
yükümlülükler� yer�ne get�rmes� ancak gec�kme zammı oranı uygulanarak hesaplanan tutarı da ödemes�yle gerçekleş�r.

(4) Emekl�l�k gözet�m merkez�n�n, hesaplarına �nt�kal eden Devlet katkısını süres� �ç�nde ş�rketlere
göndermemes� durumunda, bu tutara Bakanlığın ödeme yaptığı tar�hten emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından
ş�rketlere ödeme yapılan tar�he kadar geçen süre �ç�n gec�kme zammı oranı uygulanır ve hesaplanan tutar genel
bütçeye gel�r kayded�lmek üzere Bakanlık hesaplarına öden�r.

(5) Emekl�l�k gözet�m merkez�n�n bu Yönetmel�kte bel�rt�len b�ld�r�m, hesaplama, kontrol ve ödeme g�b�
sorumluluklarını bel�rlenen esaslar doğrultusunda yer�ne get�rmemes� neden�yle oluşan zararlar emekl�l�k gözet�m
merkez� tarafından karşılanır.

(6) Bu Yönetmel�k kapsamında zararların karşılanmasında kullanılacak get�r�ye �l�şk�n hesaplama, �lg�l� Devlet
katkısının yatırıma yönlend�r�lmes�nde kullanılan fonun pay değer�nde �lg�l� sürede meydana gelen artış d�kkate
alınmak suret�yle yapılır.

(7) Başka b�r ş�rket tarafından emekl�l�k gözet�m merkez�ne eks�k veya yanlış gönder�len ver�ler neden�yle
verg� da�res�ne ödeme yapmak durumunda kalan ş�rket�n, verg� da�res�ne ödem�ş olduğu gec�kme zammı tutarı ve
varsa katılımcının s�stemden ayrılması neden�yle Devlet katkısı hesabından alamadığı durumda verg� da�res�ne öded�ğ�
Devlet katkısı tutarı, haksız ödemeye sebeb�yet veren ş�rketler tarafından, konuyla �lg�l� b�ld�r�m�n kend�s�ne
ulaşmasını tak�p eden 5 �ş günü �çer�s�nde haksız Devlet katkısı ödemes�n� yapan emekl�l�k ş�rket�ne öden�r.

Verg� da�res�ne b�ld�r�m
MADDE 18- (1) Bu Yönetmel�k kapsamında emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından verg� da�res�ne yapılacak

b�ld�r�mlerde, amme alacağının tutarı, vades�, amme borçlusunun adı soyadı/unvanı, verg� k�ml�k numarası, adres� ve
bağlı bulunulan verg� da�res� müdürlüğü b�lg�ler�ne yer ver�l�r.

Denet�m
MADDE 19- (1) Devlet katkısının hesaplanmasına, ödenmes�ne ve haked�lmeyen veya ş�rketlerce haksız

olarak tahs�l ed�len tutarların �ade veya mahsup ed�lmes�ne, ş�rket hesaplarına �nt�kal eden Devlet katkılarının
ş�rketlerce �lg�l� fonlara �nt�kal ett�r�lmes�ne �l�şk�n �ş ve �şlemler Kurumca yılda en az b�r kez denetlen�r.

(2) Devlet katkısının yatırıma yönlend�r�lmes�nde kullanılacak fonlara �l�şk�n denet�m Sermaye P�yasası
Kurulu tarafından gerçekleşt�r�l�r.

Yürürlükten kaldırılan yönetmel�k
MADDE 20- (1) 5/2/2016 tar�hl� ve 29615 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan B�reysel Emekl�l�k S�stem�nde

Devlet Katkısı Hakkında Yönetmel�k yürürlükten kaldırılmıştır.
Yıl ekleme
GEÇİCİ MADDE 1- (1) 1/1/2013 tar�h�nden önce s�steme g�rm�ş ve 1/1/2016 tar�h� �t�barıyla sözleşmes�

yürürlükte olan katılımcıların emekl�l�k sözleşmeler�ne, sözleşmen�n s�steme g�r�ş tar�h�ne göre 1/1/2013 tar�h�
�t�barıyla hesaplanan s�stemde kalma süres� d�kkate alınarak, katılımcının Devlet katkısına esas hak kazanma
süreler�n�n hesaplanması bakımından, b�r defaya mahsus olmak üzere 6327 sayılı Kanunun geç�c� 2 nc� maddes�nde
bel�rt�len yıl eklemes� yapılır. Buna göre, katılımcının �lg�l� sözleşmes�ne �l�şk�n Devlet katkısına hak kazanmaya esas
süres�ne, 1/1/2013 tar�h� �t�barıyla �lg�l� sözleşmede;

a) Üç yıldan fazla ancak altı yıl veya daha az süreyle kalınmış olması hal�nde b�r yıl,
b) Altı yıldan fazla ancak on yıl veya daha az süreyle kalınmış olması hal�nde �k� yıl,
c) On yıldan fazla kalınmış olması hal�nde üç yıl,
1/1/2016 tar�h�nde eklen�r.
Başlangıç Devlet katkısı
GEÇİCİ MADDE 2- (1) Bu madden�n yürürlük tar�h�nden önce, başlangıç Devlet katkısı hesaplanarak

sert�f�kalarına dağıtılmış olan çalışanların kalan taahhüt tutarları çalışan bazında emekl�l�k gözet�m merkez� tarafından
sağlanan altyapı üzer�nden �zlen�r ve nakde dönme �şlemler� bu Yönetmel�ğe göre yürütülür.

Yürürlük
MADDE 21- (1) Bu Yönetmel�k yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
Yürütme
MADDE 22- (1) Bu Yönetmel�k hükümler�n� S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme

Kurumu Başkanı yürütür.

 
 




